
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 여성 발전 및 사회참여 지원

단위: 여성 권익 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 105,221,860 105,326,674 △104,814

국 59,002,685 59,972,179 △969,494

기 4,200 4,200 0

시 37,928,676 36,932,579 996,097

구 8,286,299 8,417,716 △131,417

여성 발전 및 사회참여 지원 1,050,596 970,260 80,336

국 695,626 636,450 59,176

시 336,470 315,310 21,160

구 18,500 18,500 0

여성 권익 증진 1,050,596 970,260 80,336

국 695,626 636,450 59,176

시 336,470 315,310 21,160

구 18,500 18,500 0

성폭력피해자 보호시설 운영비 209,877 197,905 11,972

국 150,242 138,270 11,972

시 59,635 59,635 0

307 민간이전 209,877 197,905 11,972

국 150,242 138,270 11,972

시 59,635 59,635 0

10 사회복지보조 209,877 197,905 11,972

○성폭력피해자 보호시설 운영비(성립전)

209,877 197,905 11,972경정 209,877,000원

국 150,242 138,270 11,972

시 59,635 59,635 0

성매매피해자 지원시설 운영비 491,486 477,200 14,286

국 344,040 334,040 10,000

시 147,446 143,160 4,286

307 민간이전 491,486 477,200 14,286

국 344,040 334,040 10,000

시 147,446 143,160 4,286

10 사회복지보조 491,486 477,200 14,286

○성매매피해자 지원시설 운영비(성립전)

491,486 477,200 14,286경정 491,486,000원

국 344,040 334,040 10,000

시 147,446 143,160 4,286

성매매피해자 구조지원사업 79,070 76,070 3,000

국 55,349 53,249 2,100

시 23,721 22,821 900

307 민간이전 79,070 76,070 3,000

국 55,349 53,249 2,100

시 23,721 22,821 900

10 사회복지보조 79,070 76,070 3,000

○성매매피해자 구조지원사업(성립전)

79,070 76,070 3,000경정 79,070,000원

국 55,349 53,249 2,100

시 23,721 22,821 900

여성폭력피해자 지원시설 복지증진 61,759 58,489 3,270
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부서: 복지지원과

정책: 여성 발전 및 사회참여 지원

단위: 여성 권익 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 61,759 58,489 3,270

307 민간이전 61,759 58,489 3,270

시 61,759 58,489 3,270

10 사회복지보조 61,759 58,489 3,270

○여성폭력피해자 지원시설 복지증진(성립전)

61,759 58,489 3,270경정 61,759,000원

시 61,759 58,489 3,270

여성시설 생계급여 121,258 93,258 28,000

국 109,132 83,932 25,200

시 12,126 9,326 2,800

307 민간이전 121,258 93,258 28,000

국 109,132 83,932 25,200

시 12,126 9,326 2,800

10 사회복지보조 121,258 93,258 28,000

○여성시설 생계급여(성립전)

121,258 93,258 28,000경정 121,258,000원

국 109,132 83,932 25,200

시 12,126 9,326 2,800

성매매피해자 지원시설 기능보강사업 19,808 0 19,808

국 9,904 0 9,904

시 9,904 0 9,904

402 민간자본이전 19,808 0 19,808

국 9,904 0 9,904

시 9,904 0 9,904

01 민간자본보조 19,808 0 19,808

○성매매피해자 지원시설 기능보강사업(성립전) 19,808 0 19,808

국 9,904 0 9,904

시 9,904 0 9,904

보육 및 가족 지원 35,887,846 36,577,859 △690,013

국 21,093,330 22,183,612 △1,090,282

시 12,083,214 11,560,379 522,835

구 2,711,302 2,833,868 △122,566

가족복지 증진 1,948,722 1,725,763 222,959

국 837,693 700,992 136,701

시 884,554 798,296 86,258

구 226,475 226,475 0

출산지원금 282,000 291,000 △9,000

시 282,000 291,000 △9,000

301 일반보상금 282,000 291,000 △9,000

시 282,000 291,000 △9,000

01 사회보장적수혜금 282,000 291,000 △9,000

○출산지원금 282,000 291,000 △9,000경정 282,000,000원

시 282,000 291,000 △9,000

한부모가족 아동양육비 등 지원 330,000 306,000 24,000

국 264,000 244,800 19,200

시 66,000 61,200 4,800
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부서: 복지지원과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 330,000 306,000 24,000

국 264,000 244,800 19,200

시 66,000 61,200 4,800

01 사회보장적수혜금 330,000 306,000 24,000

○한부모가족 아동양육비 등 지원

330,000 306,000 24,000경정 330,000,000원

국 264,000 244,800 19,200

시 66,000 61,200 4,800

한부모가족지원 시비사업 278,000 238,000 40,000

시 278,000 238,000 40,000

301 일반보상금 278,000 238,000 40,000

시 278,000 238,000 40,000

01 사회보장적수혜금 278,000 238,000 40,000

○한부모가족지원 시비사업(성립전)

278,000 238,000 40,000경정 278,000,000원

시 278,000 238,000 40,000

청소년 한부모 자립지원사업 9,800 10,500 △700

국 7,840 8,400 △560

시 1,960 2,100 △140

301 일반보상금 9,800 10,500 △700

국 7,840 8,400 △560

시 1,960 2,100 △140

01 사회보장적수혜금 9,800 10,500 △700

○청소년 한부모 자립지원사업

9,800 10,500 △700경정 9,800,000원

국 7,840 8,400 △560

시 1,960 2,100 △140

아이돌보미 지원 666,600 497,941 168,659

국 466,620 348,559 118,061

시 199,980 149,382 50,598

307 민간이전 666,600 497,941 168,659

국 466,620 348,559 118,061

시 199,980 149,382 50,598

10 사회복지보조 666,600 497,941 168,659

○아이돌보미 지원(성립전)

666,600 497,941 168,659경정 666,600,000원

국 466,620 348,559 118,061

시 199,980 149,382 50,598

보육 및 어린이집 지원 33,939,124 34,852,096 △912,972

국 20,255,637 21,482,620 △1,226,983

시 11,198,660 10,762,083 436,577

구 2,484,827 2,607,393 △122,566

보육교직원 인건비 지원 3,646,824 3,747,086 △100,262

국 2,188,097 2,248,252 △60,155

시 1,021,110 1,049,184 △28,074

구 437,617 449,650 △12,033
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부서: 복지지원과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,646,824 3,747,086 △100,262

국 2,188,097 2,248,252 △60,155

시 1,021,110 1,049,184 △28,074

구 437,617 449,650 △12,033

10 사회복지보조 3,646,824 3,747,086 △100,262

○보육교직원 인건비 3,646,824 3,747,086 △100,262경정 3,646,824,000원

국 2,188,097 2,248,252 △60,155

시 1,021,110 1,049,184 △28,074

구 437,617 449,650 △12,033

공공형 어린이집 운영비 지원 241,320 202,456 38,864

국 144,793 121,474 23,319

시 67,569 56,688 10,881

구 28,958 24,294 4,664

307 민간이전 241,320 202,456 38,864

국 144,793 121,474 23,319

시 67,569 56,688 10,881

구 28,958 24,294 4,664

10 사회복지보조 241,320 202,456 38,864

○공공형 어린이집 운영비 지원(성립전)

241,320 202,456 38,864경정 241,320,000원

국 144,793 121,474 23,319

시 67,569 56,688 10,881

구 28,958 24,294 4,664

보육 시비사업 5,764,132 5,033,488 730,644

시 5,764,132 5,033,488 730,644

307 민간이전 5,762,132 5,031,488 730,644

시 5,762,132 5,031,488 730,644

10 사회복지보조 5,762,132 5,031,488 730,644

○만3~5세아 누리과정 보육료

4,960,000 4,275,256 684,744경정 4,960,000,000원

시 4,960,000 4,275,256 684,744

○민간가정 보육교사 복지수당

554,000 510,000 44,000경정 554,000,000원

시 554,000 510,000 44,000

○민간보육시설 공보육 운영지원

23,000 36,000 △13,000경정 23,000,000원

시 23,000 36,000 △13,000

○평가인증어린이집 보육교사 연구수당 지원

130,000 115,000 15,000경정 130,000,000원

시 130,000 115,000 15,000

○장애전담어린이집 보육교사 특수근무수당 지

원 20,500 20,600 △100경정 20,500,000원

시 20,500 20,600 △100

가정 양육수당 지원 6,998,027 6,944,544 53,483

국 5,248,520 5,208,408 40,112

시 1,224,655 1,215,295 9,360

구 524,852 520,841 4,011
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부서: 복지지원과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 6,998,027 6,944,544 53,483

국 5,248,520 5,208,408 40,112

시 1,224,655 1,215,295 9,360

구 524,852 520,841 4,011

01 사회보장적수혜금 6,998,027 6,944,544 53,483

○가정양육수당지원 6,998,027 6,944,544 53,483경정 6,998,027,000원

국 5,248,520 5,208,408 40,112

시 1,224,655 1,215,295 9,360

구 524,852 520,841 4,011

0~2세 보육료 등 지원 14,559,287 16,202,045 △1,642,758

국 10,919,466 12,151,534 △1,232,068

시 2,547,875 2,835,358 △287,483

구 1,091,946 1,215,153 △123,207

307 민간이전 14,559,287 16,202,045 △1,642,758

국 10,919,466 12,151,534 △1,232,068

시 2,547,875 2,835,358 △287,483

구 1,091,946 1,215,153 △123,207

10 사회복지보조 14,559,287 16,202,045 △1,642,758

○0~2세 보육료 등 14,559,287 16,202,045 △1,642,758경정 14,559,287,000원

국 10,919,466 12,151,534 △1,232,068

시 2,547,875 2,835,358 △287,483

구 1,091,946 1,215,153 △123,207

교사 근무환경개선 지원 962,964 980,155 △17,191

국 577,779 588,094 △10,315

시 269,630 274,443 △4,813

구 115,555 117,618 △2,063

307 민간이전 962,964 980,155 △17,191

국 577,779 588,094 △10,315

시 269,630 274,443 △4,813

구 115,555 117,618 △2,063

10 사회복지보조 962,964 980,155 △17,191

○교사근무환경개선 지원비

962,964 980,155 △17,191경정 962,964,000원

국 577,779 588,094 △10,315

시 269,630 274,443 △4,813

구 115,555 117,618 △2,063

시간제 보육 24,248 0 24,248

국 12,124 0 12,124

시 6,062 0 6,062

구 6,062 0 6,062

301 일반보상금 24,248 0 24,248

국 12,124 0 12,124

시 6,062 0 6,062

구 6,062 0 6,062

01 사회보장적수혜금 24,248 0 24,248

○시간제보육(성립전) 24,248 0 24,248

국 12,124 0 12,124
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부서: 복지지원과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,062 0 6,062

구 6,062 0 6,062

건강한 노후생활 보장 47,304,288 47,140,694 163,594

국 29,774,579 29,926,513 △151,934

시 13,641,445 13,316,232 325,213

구 3,888,264 3,897,949 △9,685

노인 복지증진 47,288,448 47,124,854 163,594

국 29,774,579 29,926,513 △151,934

시 13,625,605 13,300,392 325,213

구 3,888,264 3,897,949 △9,685

노인복지시설 생계급여 833,296 761,296 72,000

국 749,966 685,166 64,800

시 83,330 76,130 7,200

307 민간이전 833,296 761,296 72,000

국 749,966 685,166 64,800

시 83,330 76,130 7,200

10 사회복지보조 833,296 761,296 72,000

○노인복지시설 생계급여 833,296 761,296 72,000경정 833,296,000원

국 749,966 685,166 64,800

시 83,330 76,130 7,200

노인요양시설 등외수가지원 1,050,000 1,600,000 △550,000

시 1,050,000 1,600,000 △550,000

307 민간이전 1,050,000 1,600,000 △550,000

시 1,050,000 1,600,000 △550,000

10 사회복지보조 1,050,000 1,600,000 △550,000

○노인요양시설 등외수가지원

1,050,000 1,600,000 △550,000경정 1,050,000,000원

시 1,050,000 1,600,000 △550,000

노인요양시설 종사자 복지수당 176,000 210,000 △34,000

시 176,000 210,000 △34,000

307 민간이전 176,000 210,000 △34,000

시 176,000 210,000 △34,000

10 사회복지보조 176,000 210,000 △34,000

○노인요양시설 종사자 복지수당

176,000 210,000 △34,000경정 176,000,000원

시 176,000 210,000 △34,000

기초노령연금 38,485,477 37,834,759 650,718

국 26,939,834 27,149,834 △210,000

시 8,081,950 7,194,232 887,718

구 3,463,693 3,490,693 △27,000

301 일반보상금 38,485,477 37,834,759 650,718

국 26,939,834 27,149,834 △210,000

시 8,081,950 7,194,232 887,718

구 3,463,693 3,490,693 △27,000

01 사회보장적수혜금 38,485,477 37,834,759 650,718

○기초연금 38,485,477 37,834,759 650,718경정 38,485,477,000원
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부서: 복지지원과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 26,939,834 27,149,834 △210,000

시 8,081,950 7,194,232 887,718

구 3,463,693 3,490,693 △27,000

노인돌봄(종합)서비스사업 493,654 512,056 △18,402

국 345,558 358,439 △12,881

시 148,096 153,617 △5,521

307 민간이전 493,654 512,056 △18,402

국 345,558 358,439 △12,881

시 148,096 153,617 △5,521

10 사회복지보조 493,654 512,056 △18,402

○노인돌봄종합서비스 493,654 512,056 △18,402경정 493,654,000원

국 345,558 358,439 △12,881

시 148,096 153,617 △5,521

경로당 운영비 지원(보조) 231,600 235,200 △3,600

시 185,280 188,160 △2,880

구 46,320 47,040 △720

307 민간이전 231,600 235,200 △3,600

시 185,280 188,160 △2,880

구 46,320 47,040 △720

10 사회복지보조 231,600 235,200 △3,600

○경로당 운영비 지원 231,600 235,200 △3,600경정 231,600,000원

시 185,280 188,160 △2,880

구 46,320 47,040 △720

경로당 운영비 지원(자체) 72,550 74,400 △1,850

307 민간이전 72,550 74,400 △1,850

10 사회복지보조 72,550 74,400 △1,850

○경로당 운영비 지원 72,550 74,400 △1,850경정 72,550,000원

경로당 동절기 난방비 지원 184,500 184,500 0

국 46,125 46,125 0

시 120,228 120,446 △218

구 18,147 17,929 218

307 민간이전 184,500 184,500 0

국 46,125 46,125 0

시 120,228 120,446 △218

구 18,147 17,929 218

10 사회복지보조 184,500 184,500 0

○경로당 동절기 난방비 지원 184,500 184,500 0

국 46,125 46,125 0

시 120,228 120,446 △218

구 18,147 17,929 218

경로당 양곡비 지원 35,860 39,734 △3,874

국 9,244 9,244 0

시 13,308 15,245 △1,937

구 13,308 15,245 △1,937

307 민간이전 35,860 39,734 △3,874

국 9,244 9,244 0
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부서: 복지지원과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,308 15,245 △1,937

구 13,308 15,245 △1,937

10 사회복지보조 35,860 39,734 △3,874

○경로당 양곡비 지원 35,860 39,734 △3,874경정 35,860,000원

국 9,244 9,244 0

시 13,308 15,245 △1,937

구 13,308 15,245 △1,937

명절 경로당 위문 6,150 6,250 △100

시 3,075 3,125 △50

구 3,075 3,125 △50

301 일반보상금 6,150 6,250 △100

시 3,075 3,125 △50

구 3,075 3,125 △50

01 사회보장적수혜금 6,150 6,250 △100

○명절 경로당 위문 6,150 6,250 △100경정 6,150,000원

시 3,075 3,125 △50

구 3,075 3,125 △50

노인교실 운영비 28,500 27,000 1,500

시 28,500 27,000 1,500

307 민간이전 28,500 27,000 1,500

시 28,500 27,000 1,500

10 사회복지보조 28,500 27,000 1,500

○노인교실 운영비 지원(성립전)

28,500 27,000 1,500경정 28,500,000원

시 28,500 27,000 1,500

노인복지시설 기능보강 9,004 0 9,004

국 4,502 0 4,502

시 4,502 0 4,502

402 민간자본이전 9,004 0 9,004

국 4,502 0 4,502

시 4,502 0 4,502

01 민간자본보조 9,004 0 9,004

○노인요양시설 확충(해피케어복지센터 소방설

비) 9,004 0 9,004

국 4,502 0 4,502

시 4,502 0 4,502

독거노인 응급안전돌보미 서비스사업 구축 38,483 35,193 3,290

국 19,242 17,597 1,645

시 19,241 17,596 1,645

301 일반보상금 18,150 16,500 1,650

국 9,075 8,250 825

시 9,075 8,250 825

01 사회보장적수혜금 18,150 16,500 1,650

○독거노인 응급안전 돌보미 구축

18,150 16,500 1,650경정 18,150,000원

국 9,075 8,250 825
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부서: 복지지원과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,075 8,250 825

307 민간이전 20,333 18,693 1,640

국 10,167 9,347 820

시 10,166 9,346 820

10 사회복지보조 20,333 18,693 1,640

○독거노인 응급안전 돌보미사업 운영

20,333 18,693 1,640경정 20,333,000원

국 10,167 9,347 820

시 10,166 9,346 820

노인복지관 운영비 지원 484,348 455,940 28,408

시 325,912 319,158 6,754

구 158,436 136,782 21,654

201 일반운영비 18,760 0 18,760

02 공공운영비 18,760 0 18,760

○노인복지관 하수도원인자부담금 18,760 0 18,760

307 민간이전 465,588 455,940 9,648

시 325,912 319,158 6,754

구 139,676 136,782 2,894

10 사회복지보조 465,588 455,940 9,648

○노인복지관 운영비 지원 465,588 455,940 9,648경정 465,588,000원

시 325,912 319,158 6,754

구 139,676 136,782 2,894

노인복지 인증획득시설 운영지원금 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

307 민간이전 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

10 사회복지보조 10,500 0 10,500

○노인복지 인증획득시설 운영지원금 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

장애인의 삶의 질 향상 12,177,542 11,836,739 340,803

국 5,813,415 5,617,850 195,565

시 6,357,042 6,210,804 146,238

구 7,085 8,085 △1,000

장애인 권익증진 12,177,542 11,836,739 340,803

국 5,813,415 5,617,850 195,565

시 6,357,042 6,210,804 146,238

구 7,085 8,085 △1,000

장애인생활시설 생계급여 183,189 164,289 18,900

국 164,870 147,860 17,010

시 18,319 16,429 1,890

307 민간이전 183,189 164,289 18,900

국 164,870 147,860 17,010

시 18,319 16,429 1,890

10 사회복지보조 183,189 164,289 18,900
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부서: 복지지원과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인생활시설 생계급여

183,189 164,289 18,900경정 183,189,000원

국 164,870 147,860 17,010

시 18,319 16,429 1,890

장애인생활시설 교육급여 2,797 2,799 △2

국 2,517 2,519 △2

시 280 280 0

307 민간이전 2,797 2,799 △2

국 2,517 2,519 △2

시 280 280 0

10 사회복지보조 2,797 2,799 △2

○장애인생활시설 교육급여 2,797 2,799 △2경정 2,797,000원

국 2,517 2,519 △2

시 280 280 0

장애인생활시설 운영 지원 1,807,971 1,807,961 10

시 1,807,971 1,807,961 10

307 민간이전 1,807,971 1,807,961 10

시 1,807,971 1,807,961 10

10 사회복지보조 1,807,971 1,807,961 10

○장애인생활시설 월동김장비 및 춘계부식비

998 988 10경정 998,000원

시 998 988 10

장애인생활시설 시설보호장애인 지원 4,425 3,934 491

시 4,425 3,934 491

307 민간이전 4,425 3,934 491

시 4,425 3,934 491

10 사회복지보조 4,425 3,934 491

○장애인의날 시설보호장애인 간식비

390 350 40경정 390,000원

시 390 350 40

○어린이날 시설보호장애인 간식비

231 210 21경정 231,000원

시 231 210 21

○장애인시설 보호장애인 입원간호비

960 530 430경정 960,000원

시 960 530 430

장애인복지관 운영 지원 760,152 748,267 11,885

시 760,152 748,267 11,885

307 민간이전 760,152 748,267 11,885

시 760,152 748,267 11,885

10 사회복지보조 760,152 748,267 11,885

○장애인복지관 직원 인건비

686,152 674,267 11,885경정 686,152,000원

시 686,152 674,267 11,885

장애인공동생활가정 운영 지원 87,426 86,426 1,000

시 87,426 86,426 1,000
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부서: 복지지원과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 87,426 86,426 1,000

시 87,426 86,426 1,000

10 사회복지보조 87,426 86,426 1,000

○장애인공동생활가정 운영비

83,466 82,466 1,000경정 83,466,000원

시 83,466 82,466 1,000

장애아동 재활치료사업 528,829 503,799 25,030

국 370,180 352,659 17,521

시 158,649 151,140 7,509

307 민간이전 528,829 503,799 25,030

국 370,180 352,659 17,521

시 158,649 151,140 7,509

05 민간위탁금 528,829 503,799 25,030

○장애아동 재활치료사업 528,829 503,799 25,030경정 528,829,000원

국 370,180 352,659 17,521

시 158,649 151,140 7,509

언어발달지원사업 38,330 38,400 △70

국 26,831 26,880 △49

시 11,499 11,520 △21

307 민간이전 38,330 38,400 △70

국 26,831 26,880 △49

시 11,499 11,520 △21

05 민간위탁금 38,330 38,400 △70

○언어발달지원사업 38,330 38,400 △70경정 38,330,000원

국 26,831 26,880 △49

시 11,499 11,520 △21

발달장애인을 위한 성년후견인 지원사업 4,336 4,200 136

국 3,469 3,360 109

시 867 840 27

307 민간이전 4,336 4,200 136

국 3,469 3,360 109

시 867 840 27

10 사회복지보조 4,336 4,200 136

○발달장애인을 위한 성년후견인 지원사업

4,336 4,200 136경정 4,336,000원

국 3,469 3,360 109

시 867 840 27

중증장애인 활동지원사업 3,462,733 3,003,000 459,733

국 2,443,333 2,102,100 341,233

시 1,019,400 900,900 118,500

307 민간이전 3,462,733 3,003,000 459,733

국 2,443,333 2,102,100 341,233

시 1,019,400 900,900 118,500

10 사회복지보조 3,462,733 3,003,000 459,733
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부서: 복지지원과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중증장애인 활동지원사업

3,462,733 3,003,000 459,733경정 3,462,733,000원

국 2,443,333 2,102,100 341,233

시 1,019,400 900,900 118,500

장애인편의시설 사전검사요원 여비 600 1,600 △1,000

301 일반보상금 600 1,600 △1,000

11 기타보상금 600 1,600 △1,000

○장애인편의시설 사전검사요원 여비

600 1,600 △1,000경정 600,000원

장애인연금 2,685,591 2,879,600 △194,009

국 1,879,914 2,073,260 △193,346

시 805,677 806,340 △663

301 일반보상금 2,685,591 2,879,600 △194,009

국 1,879,914 2,073,260 △193,346

시 805,677 806,340 △663

01 사회보장적수혜금 2,685,591 2,879,600 △194,009

○장애인연금 2,685,591 2,879,600 △194,009경정 2,685,591,000원

국 1,879,914 2,073,260 △193,346

시 805,677 806,340 △663

장애수당 400,640 363,600 37,040

국 280,448 254,520 25,928

시 120,192 109,080 11,112

301 일반보상금 400,640 363,600 37,040

국 280,448 254,520 25,928

시 120,192 109,080 11,112

01 사회보장적수혜금 400,640 363,600 37,040

○장애수당(기초) 400,640 363,600 37,040경정 400,640,000원

국 280,448 254,520 25,928

시 120,192 109,080 11,112

장애수당(차상위) 324,973 343,314 △18,341

국 227,481 240,320 △12,839

시 97,492 102,994 △5,502

301 일반보상금 324,973 343,314 △18,341

국 227,481 240,320 △12,839

시 97,492 102,994 △5,502

01 사회보장적수혜금 324,973 343,314 △18,341

○장애수당(차상위) 324,973 343,314 △18,341경정 324,973,000원

국 227,481 240,320 △12,839

시 97,492 102,994 △5,502

취약계층 아동 보호 7,273,286 7,274,654 △1,368

국 1,624,435 1,606,454 17,981

시 5,490,405 5,509,754 △19,349

구 158,446 158,446 0

지역사회 아동의 건전한 육성 2,576,301 2,591,669 △15,368

국 941,799 952,618 △10,819
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부서: 복지지원과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,476,056 1,480,605 △4,549

구 158,446 158,446 0

입양가정 위탁아동 심리치료 지원사업 4,000 3,000 1,000

국 2,800 2,100 700

시 1,200 900 300

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

국 2,800 2,100 700

시 1,200 900 300

10 사회복지보조 4,000 3,000 1,000

○입양가정 위탁아동 심리치료 지원사업

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

국 2,800 2,100 700

시 1,200 900 300

남아입양아동 양육수당 지원 4,680 4,800 △120

시 4,680 4,800 △120

307 민간이전 4,680 4,800 △120

시 4,680 4,800 △120

10 사회복지보조 4,680 4,800 △120

○남아입양아동 양육수당 지원

4,680 4,800 △120경정 4,680,000원

시 4,680 4,800 △120

소년소녀가정아동등 자립지원 36,000 28,000 8,000

시 36,000 28,000 8,000

307 민간이전 36,000 28,000 8,000

시 36,000 28,000 8,000

10 사회복지보조 36,000 28,000 8,000

○소년소녀가정,가정위탁아동 자립지원(성립전)

36,000 28,000 8,000경정 36,000,000원

시 36,000 28,000 8,000

아동발달지원계좌 지원 125,870 135,278 △9,408

국 88,109 94,695 △6,586

시 37,761 40,583 △2,822

307 민간이전 125,870 135,278 △9,408

국 88,109 94,695 △6,586

시 37,761 40,583 △2,822

10 사회복지보조 125,870 135,278 △9,408

○아동발달지원계좌 지원 125,870 135,278 △9,408경정 125,870,000원

국 88,109 94,695 △6,586

시 37,761 40,583 △2,822

지역아동센터 운영 지원 780,810 798,586 △17,776

국 390,405 399,293 △8,888

시 390,405 399,293 △8,888

307 민간이전 780,810 798,586 △17,776

국 390,405 399,293 △8,888

시 390,405 399,293 △8,888
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부서: 복지지원과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 780,810 798,586 △17,776

○지역아동센터 운영비 717,944 735,720 △17,776경정 717,944,000원

국 358,972 367,860 △8,888

시 358,972 367,860 △8,888

지역아동센터 아동복지교사 지원 208,150 210,150 △2,000

국 104,075 105,075 △1,000

시 104,075 105,075 △1,000

101 인건비 208,150 210,150 △2,000

국 104,075 105,075 △1,000

시 104,075 105,075 △1,000

04 기간제근로자등보수 208,150 210,150 △2,000

○지역아동센터 아동복지교사 인건비

208,150 210,150 △2,000경정 208,150,000원

국 104,075 105,075 △1,000

시 104,075 105,075 △1,000

드림스타트사업 300,000 295,000 5,000

국 300,000 295,000 5,000

101 인건비 102,800 103,100 △300

국 102,800 103,100 △300

04 기간제근로자등보수 102,800 103,100 △300

○기간제근로자 인건비 102,800 103,100 △300경정 102,800,000원

국 102,800 103,100 △300

201 일반운영비 154,980 149,880 5,100

국 154,980 149,880 5,100

01 사무관리비 144,394 139,294 5,100

○드림스타트 프로그램 운영

110,948 105,948 5,000경정 110,948,000원

국 110,948 105,948 5,000

○차량 임차료 1,700 1,000 700경정 1,700,000원

국 1,700 1,000 700

○드림스타트 직원 위탁교육비

1,640 2,240 △600경정 1,640,000원

국 1,640 2,240 △600

203 업무추진비 1,600 1,000 600

국 1,600 1,000 600

03 시책추진업무추진비 1,600 1,000 600

○드림스타트 간담회 1,600 1,000 600경정 1,600,000원

국 1,600 1,000 600

405 자산취득비 1,600 2,000 △400

국 1,600 2,000 △400

01 자산및물품취득비 1,600 2,000 △400

○사무용 비품 및 프로그램 운영물품 구입

1,600 2,000 △400경정 1,600,000원

국 1,600 2,000 △400

입양숙려기간 모자지원금 지원 3,650 3,714 △64
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부서: 복지지원과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,555 2,600 △45

시 1,095 1,114 △19

307 민간이전 3,650 3,714 △64

국 2,555 2,600 △45

시 1,095 1,114 △19

10 사회복지보조 3,650 3,714 △64

○입양숙려기간 모자지원금 지원

3,650 3,714 △64경정 3,650,000원

국 2,555 2,600 △45

시 1,095 1,114 △19

아동복지시설 운영지원 4,696,985 4,682,985 14,000

국 682,636 653,836 28,800

시 4,014,349 4,029,149 △14,800

아동시설 생계급여 592,708 563,708 29,000

국 533,437 507,337 26,100

시 59,271 56,371 2,900

307 민간이전 592,708 563,708 29,000

국 533,437 507,337 26,100

시 59,271 56,371 2,900

10 사회복지보조 592,708 563,708 29,000

○아동시설 생계급여(성립전)

592,708 563,708 29,000경정 592,708,000원

국 533,437 507,337 26,100

시 59,271 56,371 2,900

아동시설 교육급여 106,207 103,207 3,000

국 95,586 92,886 2,700

시 10,621 10,321 300

307 민간이전 106,207 103,207 3,000

국 95,586 92,886 2,700

시 10,621 10,321 300

10 사회복지보조 106,207 103,207 3,000

○아동시설 교육급여 106,207 103,207 3,000경정 106,207,000원

국 95,586 92,886 2,700

시 10,621 10,321 300

아동시설 시비지원 109,900 106,900 3,000

시 109,900 106,900 3,000

307 민간이전 109,900 106,900 3,000

시 109,900 106,900 3,000

10 사회복지보조 109,900 106,900 3,000

○시설아동 교통비 지원(중,고생)(성립전)

25,465 22,465 3,000경정 25,465,000원

시 25,465 22,465 3,000

퇴소아동 자립정착금 105,000 126,000 △21,000

시 105,000 126,000 △21,000

307 민간이전 105,000 126,000 △21,000

시 105,000 126,000 △21,000
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부서: 복지지원과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 105,000 126,000 △21,000

○퇴소아동 자립정착금 105,000 126,000 △21,000경정 105,000,000원

시 105,000 126,000 △21,000

청소년 보호 및 육성 49,338 52,208 △2,870

국 1,300 1,300 0

기 4,200 4,200 0

시 20,100 20,100 0

구 23,738 26,608 △2,870

청소년 복지 49,338 52,208 △2,870

국 1,300 1,300 0

기 4,200 4,200 0

시 20,100 20,100 0

구 23,738 26,608 △2,870

청소년보호 9,338 12,208 △2,870

국 1,300 1,300 0

시 1,300 1,300 0

구 6,738 9,608 △2,870

201 일반운영비 6,338 9,208 △2,870

01 사무관리비 6,338 9,208 △2,870

○청소년육성위원회 회의참석 수당 0 770 △770

○지역사회청소년통합지원체계운영협의회 회의

참석 수당 0 770 △770

○학교폭력대책 지역협의회 회의참석 수당

1,050 2,380 △1,330

경정 0원

경정 0원

70,000원*15명*1회

행정운영경비(복지지원과) 91,190 90,830 360

기본경비 91,190 90,830 360

기본경비 91,190 90,830 360

202 여비 69,480 69,120 360

01 국내여비 69,480 69,120 360

○관내여비 69,480 69,120 360경정 69,480,000원

재무활동(복지지원과) 1,387,774 1,383,430 4,344

보전지출 1,387,774 1,383,430 4,344

반환금 지출 1,387,774 1,383,430 4,344

802 반환금기타 1,387,774 1,383,430 4,344

01 국고보조금반환금 477,067 474,895 2,172

○노인복지시설 소방설비(긴급지원)(2010) 2,172 0 2,172

02 시ㆍ도비보조금반환금 910,707 908,535 2,172

○노인복지시설 소방설비(긴급지원)(2010) 2,172 0 2,172
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